
Poličenské listy
Květen 2021 / Ročník IX. číslo 5

Slovo starosty

Obecní úřad informuje

1

Vážení spoluobčané, 
v současné době probíhá v obci rozmísťování popelnic na papír 
a plasty. Spolu s tím probíhá také čipování popelnic na komu-
nální odpad. Svoz plastů bude v květnu probíhat standardním 
způsobem (pytle). Chtěl bych Vás touto cestou požádat, abys-
te větší předměty, které se nevejdou do popelnice, odváželi do 
sběrného dvora. Stávající hnízda budou omezena pouze na sklo, 
olej, kov a textil.   
Na horním konci je instalován radar na měření rychlosti. Od za-
čátku května bude plně funkční a přispěje k větší bezpečnosti  
v obci. Současně je připravováno vybudování místa pro přechá-
zení u Jednoty.  Dne 6. května ve 12.00 hod. si připomeneme po-
ložením kytic 76. výročí osvobození naši obce. V Boří pokračuje 
výstavba kanalizace. Na Kotlině se začne 3. května s výstavbou 
druhé etapy kanalizace předáním staveniště firmě Commodum.
Přeji vám krásný májový čas.

Vladimír Místecký

Motto měsíce:  
"Kdo chce pohnout světem, ať hne nejdříve sám sebou."   
                                                                       Sókratés

Ze zasedání Rady a Zastupitelstva obce

V pondělí 7. 4. se uskutečnilo 58. zasedání Rady obce, která 
projednala tyto zásadní body:
•	 schvaluje vystavení	 objednávky	 u	 společnosti	 Stemio	 a.s.,	
Praha	1	–	Nové	Město	na	vypracování	Změny	č.	2	Územního	
plánu	obce	Poličná.

•	 schvaluje plán	účetních	odpisů	na	rok	2021	dle	předloženého	
návrhu.

•	 schvaluje přijatou nabídku	na	pronájem	nebytových	prostor	
a	uzavření	nájemní	smlouvy	mezi	Obcí	Poličná,	na	straně	pro-
najímatele	a	zájemcem	dle	zápisu	na	straně	nájemce.

•	pověřuje vedení obce	Poličná	přípravou	podkladů	vedoucích	
k	realizaci	koupě	částí	pozemků	dle	předloženého	návrhu.

•	 schvaluje uzavření	 Smlouvy	o	zřízení	 služebnosti	 inženýrské	
sítě	–	kanalizační	přípojky	mezi	dotčenými	osobami	dle	před-
loženého	návrhu.

•	 schvaluje pověření ředitelky	ZŠ	a	MŠ	Poličná	p.	o.	k	přijímání	
neúčelových	finančních	darů	pro	2021	pro	potřeby	ZŠ	a	MŠ	
Poličná.

•	 schvaluje přijetí věcného	daru	v	rámci	řešení	situace	spoje-
né	s	Covid	–	19,	kdy	dárcem	je	Ministerstvo	školství,	mládeže		
a	tělovýchovy	ČR	a	obdarovaným	je	ZŠ	a	MŠ	Poličná	276,	p.	o.	
Předmětem	daru	jsou	testy,	respirátory	a	jiné	pomůcky.

•	doporučuje Zastupitelstvu obce	Poličná	schválit	žádost	o	pro-
dej	pozemku	a	uzavření	Kupní	smlouvy	mezi	obcí	Poličná,	jako	
prodávajícím	a	kupujícím	dle	předložené	žádosti.	Předmětem	
smlouvy	je	nově	vznikající	pozemek	p.	č.	1985/13	o	výměře	
78	m2,	který	byl	vyčleněn	z	původního	pozemku	p.	č.	1985/1	
o	 výměře	 2.823	m2,	 za	 cenu	 100,-	 Kč/m2,	 k	 výsledné	 ceně	
bude	připočtena	poměrná	část	nákladů	na	vyhotovení	geo-
metrického	plánu	ve	výší	3.416,-	Kč.

•	doporučuje Zastupitelstvu obce	Poličná	 schválit	 směnu	po-
zemku	a	uzavření	Směnné	smlouvy	na	nově	vzniklý	pozemek	
p.	č.	1985/14	o	výměře	67	m2,	který	byl	vyčleněn	z	původního	
pozemku	p.	č.	1985/1	o	výměře	2.823	m2	ve	vlastnictví	Obce	
Poličná	a	nově	vzniklého	pozemku	p.	 č.	183/2	o	výměře	10	
m2,	který	byl	vyčleněn	z	původního	pozemku	p.	č.	183	o	vý-
měře	724	m2	ve	vlastnictví	žadatele	dle	předloženého	návrhu.	
Směnná	smlouva	se	uzavírá	mezi	Obcí	Poličná	na	straně	jedné	
a	žadatelem	na	straně	druhé.	Součástí	směny	je	doplatek	ve	
výši	8.634,-	Kč	ve	prospěch	obce	Poličná.

•	doporučuje Zastupitelstvu obce Poličná	schválit	uzavření	Da-
rovací	smlouvy	mezi	Obcí	Poličná,	na	straně	dárce	a	Městem	
Valašské	Meziříčí,	na	straně	obdarovaného.	Předmětem	daro-
vací	smlouvy	je	poskytnutí	finančního	daru	ve	výši	28.901,-	Kč		
a	to	jako	solidární	příspěvek	na	pokrytí	mimořádných	provozních	
příspěvků	poskytnutých	Plavecké	škole	Valašské	Meziříčí,	p.	o.

•	doporučuje Zastupitelstvu obce	Poličná	schválit	uzavření	Do-
datku	č.	1	ke	Smlouvě	o	poskytnutí	dobrovolných	příspěvků	
na	realizaci	projektu	„Čistá	řeka	Bečva	II“	mezi	Sdružením	obcí	
Mikroregionu	Vsetínsko	a	obcí	Poličná	v	předloženém	znění.

•	doporučuje Zastupitelstvu obce	 Poličná	 delegovat	 staros-
tu	obce,	pana	Vladimíra	Místeckého,	 jako	zástupce	obce	na	
řádnou	valnou	hromadu	 společnosti	Vodovody	a	kanalizace	
Vsetín,	která	se	koná	3.	6.	2021	ve	Vsetíně.	Dále	Rada	obce	
Poličná	 doporučuje	 Zastupitelstvu	obce	Poličná	 pověřit	 sta-
rostu	obce,	pana	Vladimíra	Místeckého,	aby	na	řádné	valné	
hromadě	činil	veškeré	právní	úkony,	k	nimž	je	oprávněna	obec	
jako	akcionář	společnosti	Vodovody	a	kanalizace	Vsetín,	a.s.,	
zejména	tedy	účastnit	se	řádné	valné	hromady,	hlasovat	na	ní	
v	souladu	se	schváleným	jednacím	a	hlasovacím	řádem	řádné	
valné	hromady	společnosti,	požadovat	a	dostat	na	ní	vysvět-
lení	 záležitostí,	 které	 jsou	 předmětem	 jednání	 řádné	 valné	
hromady,	 podávat	 návrhy	 a	 protinávrhy	 k	 projednávanému	
programu.	Jako	náhradník	pro	uvedeného	je	určen	pan	Voj-
těch	Bača,	místostarosta	obce.

•	doporučuje Zastupitelstvu obce	Poličná	schválit	jednotlivé	kup-
ní	smlouvy	na	části	pozemků,	dle	Geometrického	plánu	č.	1686-
218/2020,	zasažených	výstavbou	cyklostezky	Branky	–	Poličná.



2

j j j

V pondělí 12. 4. se uskutečnilo 19. zasedání Zastupitelstva 
obce, které projednalo tyto zásadní body:
• deleguje starostu obce,	pana	Vladimíra	Místeckého,	jako	zá-
stupce	obce	Poličná,	na	řádnou	valnou	hromadu	společnosti	
Vodovody	a	 kanalizace	Vsetín.	 Jako	náhradník	 je	určen	Voj-
těch	Bača,	místostarosta	obce.

•	 schvaluje uzavření	Dodatku	č.	1	ke	Smlouvě	o	poskytnutí	dob-
rovolných	příspěvků	na	realizaci	projektu	„Čistá	řeka	Bečva	II“	
mezi	Sdružením	obcí	Mikroregionu	Vsetínsko	a	obcí	Poličná,		
v	předloženém	znění.

•	 schvaluje uzavření	 Smlouvy	 o	 bezúplatném	 převodu	 vlast-
nického	práva	a	smlouvy	o	zřízení	služebnosti	mezi	Správou	
železnic,	státní	organizace,	Praha	1	–	Nové	Město,	na	straně	
převodce	 a	Obcí	 Poličná,	 na	 straně	 nabyvatele,	 v	 předlože-
ném	znění.

•	 schvaluje uzavření Darovací	 smlouvy	mezi	Obcí	 Poličná,	 na	
straně	dárce	a	Městem	Valašské	Meziříčí,	na	straně	obdarova-
ného.	Předmětem	darovací	smlouvy	je	poskytnutí	finančního	
daru	ve	výši	28.901,-	Kč	a	to	jako	solidární	příspěvek	na	pokry-
tí	mimořádných	provozních	příspěvků	poskytnutých	Plavecké	
škole	Valašské	Meziříčí,	p.	o.

•	 schvaluje žádost	o	prodej	pozemku	a	uzavření	Kupní	smlouvy	
mezi	obcí	Poličná,	jako	prodávajícím	a	kupujícím	dle	předlo-
žené	žádosti.	Předmětem	smlouvy	je	nově	vznikající	pozemek	
p.	č.	1985/13	o	výměře	78	m2,	který	byl	vyčleněn	z	původního	
pozemku	p.	č.	1985/1	o	výměře	2.823	m2,	za	cenu	100,-	
Kč/m2,	k	výsledné	ceně	bude	připočtena	poměrná	část	nákla-
dů	na	vyhotovení	geometrického	plánu	ve	výší	3.416,-	Kč.

•	 schvaluje směnu	 pozemku	 a	 uzavření	 Směnné	 smlouvy	 na	
nově	vzniklý	pozemek	p.	č.	1985/14	o	výměře	67	m2,	který	byl	
vyčleněn	z	původního	pozemku	p.	č.	1985/1	o	výměře	2.823	
m2	ve	vlastnictví	Obce	Poličná	a	nově	vzniklého	pozemku	p.	
č.	183/2	o	výměře	10	m2,	který	byl	vyčleněn	z	původního	po-
zemku	p.	 č.	183	o	výměře	724	m2	ve	vlastnictví	 žadatele	dle	
předloženého	návrhu.	Směnná	smlouva	se	uzavírá	mezi	Obcí	
Poličná	na	straně	jedné	a	žadatelem	na	straně	druhé.	Součástí	
směny	je	doplatek	ve	výši	8.634,-	Kč	ve	prospěch	obce	Poličná.

•	 schvaluje uzavření	 Kupních	 smluv	mezi	majiteli	 pozemků	 do-
tčených	stavbou	Cyklostezky	Branky	–	Poličná,	jako	prodávající-
mi	a	Obcí	Poličná,	jako	kupujícím,	podle	předloženého	návrhu.	
Předmětem	 smlouvy	 je	 odkup	 pozemků,	 případně	 částí	 po-
zemků	p.	č.	853/1,	854/2,	858/7,	858/4,		858/3,		858/1,	858/9,	
858/2,	884/17,	884/16,	884/3,	884/15,	884/13,	884/12,	884/11,	
884/10,	884/9,	884/14,	884/7,	884/8,	884/6,	884/5,	972/2,	vše		
v	k.	ú.	Poličná,	dle	geometrického	plánu	č.	1686	–	218/2020.

Usnesení rady i zastupitelstva obce naleznete na webových 
stránkách obce www.policna.cz.

Informace k platbám poplatků na rok 2021

• POPLATEK ZA NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM
- Sazba poplatku činí – 490,- Kč/rok/osoba
- Splatnost poplatku – do 30. 6. 2021
Bezhotovostní	 platba:	 platbu	 můžete	 zaslat	 na	 č.	 ú.:	

3223749389/0800	do	poznámky	pro	příjemce	je	nutné	uvést	
č.	p.	domu,	příjmení	a	jméno	osoby,	za	kterou	je	poplatek	hra-
zen,	např.	111	Novák	Petr,	Nováková	Jana,	Novák	Jan
Hotovostní	platba:		Obecní	úřad	Poličná,	Poličná	144,	757	01,		

v	úředních	hodinách.

OBEC POLIČNÁ NEROZESÍLÁ SLOŽENKY.

Při	kontrolách	měsíčních	faktur	od	Technických	služeb	zjišťuje-
me,	že	někteří	z	vás	stále	vozí	elektroodpad	do	sběrného	dvora	
a	to	i	přesto,	že	tento	odpad	v	obci	sbírá	Sbor	dobrovolných	ha-
sičů.	Pro	vás	je	uložení	do	sběrného	dvora	zdarma,	ale	obec	to	
pak	musí	 zaplatit	a	 je	 to	 škoda.	Utrácíme	 tak	zbytečně	peníze		
z	rozpočtu	obce,	když	bychom	za	to	nemuseli	nic	platit.	
Žádáme	vás	proto,	abyste	v	případě,	že	potřebujete	vyhodit	sta-
rou	televizi,	ledničku,	pračku	či	jiný	elektrospotřebič,	volali	naše	
hasiče,	kteří	si	pro	to	rádi	přijedou.
Kontakty:	 Josef	Dorčák		 739	067	217
	 	 Josef	Karlík		 732	989	686

Vážení	spoluobčané,
jsme	 rádi,	 že	 nám	 stále	 nosíte	 vážní	 lístky	 z	 odevzdaného	 papíru	
nebo	železa	a	věříme,	že	v	této	činnosti	budete	pokračovat	i	nadále.
Do	hodnocení	při	přiznávání	bonusu	za	separaci	odpadu	se	za-
počítává	jak	tříděný	odpad	z	hromadného	svozu	odpadků	z	celé	
obce,	tak	také	individuálně	odevzdaný	tříděný	odpad	vámi	ob-
čany.	Vaše	vážní	lístky	zahrneme	do	souhrnného	výkazu	a	zce-
la	nepochybně	to	bude	mít	pozitivní	dopad	do	rozpočtu	obce.			
Děkujeme.

Prosba

UPOZORNĚNÍ

TELEVIZE
MODERNÍ

INTERNET
SPOLEHLIVÝ

Ozvěte se nám!
tel. 571 999 131

www.sychrovnet.cz

SychrovNET s r.o.
Náměstí 74/14
Valašské Meziříčí

Kvalitní servis
7 dní v týdnu!



3

Plánovací kalendář svozů odpadu
m

ěs
íc

po út st čt pá so ne

č. 
tý

dn
e

m
ěs

íc

m
ěs

íc

po út st čt pá so ne

č. 
tý

dn
e

m
ěs

íc

1 2 3 53 1 2 3 4 26

4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27

11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28

18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29

25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 30

8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31

15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32

22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33

1 2 3 4 5 6 7 9 23 24 25 26 27 28 29 34

8 9 10 11 12 13 14 10 30 31 35

15 16 17 18 19 20 21 11 1 2 3 4 5 35

22 23 24 25 26 27 28 12 6 7 8 9 10 11 12 36

29 30 31 13 13 14 15 16 17 18 19 37

1 2 3 4 13 20 21 22 23 24 25 26 38

5 6 7 8 9 10 11 14 27 28 29 30 39

12 13 14 15 16 17 18 15 1 2 3 39

19 20 21 22 23 24 25 16 4 5 6 7 8 9 10 40

26 27 28 29 30 17 11 12 13 14 15 16 17 41

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 42

3 4 5 6 7 8 9 18 25 26 27 28 29 30 31 43

10 11 12 13 14 15 16 19 1 2 3 4 5 6 7 44

17 18 19 20 21 22 23 20 8 9 10 11 12 13 14 45

24 25 26 27 28 29 30 21 15 16 17 18 19 20 21 46

31 22 22 23 24 25 26 27 28 47

1 2 3 4 5 6 22 29 30 48

7 8 9 10 11 12 13 23 1 2 3 4 5 48

14 15 16 17 18 19 20 24 6 7 8 9 10 11 12 49

21 22 23 24 25 26 27 25 13 14 15 16 17 18 19 50

28 29 30 26 20 21 22 23 24 25 26 51

27 28 29 30 31 52

PLASTY SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPADPAPÍR

11

Če
rv

en

6

Pr
os

in
ec

12

3

Zá
ří 9

Du
be

n

4

Ří
je

n

10

Kv
ět

en

5

Lis
to

pa
d

HARMONOGRAM SVOZU POLIČNÁ 2021

Le
de

n

1

Če
rv

en
ec

7

Ún
or 2

Sr
pe

n

8

Bř
ez

en

m
ěs

íc

po út st čt pá so ne

č. 
tý

dn
e

m
ěs

íc

m
ěs

íc

po út st čt pá so ne

č. 
tý

dn
e

m
ěs

íc

1 2 3 53 1 2 3 4 26

4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27

11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28

18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29

25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 30

8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31

15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32

22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33

1 2 3 4 5 6 7 9 23 24 25 26 27 28 29 34

8 9 10 11 12 13 14 10 30 31 35

15 16 17 18 19 20 21 11 1 2 3 4 5 35

22 23 24 25 26 27 28 12 6 7 8 9 10 11 12 36

29 30 31 13 13 14 15 16 17 18 19 37

1 2 3 4 13 20 21 22 23 24 25 26 38

5 6 7 8 9 10 11 14 27 28 29 30 39

12 13 14 15 16 17 18 15 1 2 3 39

19 20 21 22 23 24 25 16 4 5 6 7 8 9 10 40

26 27 28 29 30 17 11 12 13 14 15 16 17 41

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 42

3 4 5 6 7 8 9 18 25 26 27 28 29 30 31 43

10 11 12 13 14 15 16 19 1 2 3 4 5 6 7 44

17 18 19 20 21 22 23 20 8 9 10 11 12 13 14 45

24 25 26 27 28 29 30 21 15 16 17 18 19 20 21 46

31 22 22 23 24 25 26 27 28 47

1 2 3 4 5 6 22 29 30 48

7 8 9 10 11 12 13 23 1 2 3 4 5 48

14 15 16 17 18 19 20 24 6 7 8 9 10 11 12 49

21 22 23 24 25 26 27 25 13 14 15 16 17 18 19 50

28 29 30 26 20 21 22 23 24 25 26 51

27 28 29 30 31 52

PLASTY SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPADPAPÍR

11

Če
rv

en

6

Pr
os

in
ec

12

3

Zá
ří 9

Du
be

n

4

Ří
je

n

10

Kv
ět

en

5

Lis
to

pa
d

HARMONOGRAM SVOZU POLIČNÁ 2021

Le
de

n

1

Če
rv

en
ec

7

Ún
or 2

Sr
pe

n

8

Bř
ez

en



4

Velikonoce

Letos	jsme	si	s	dětmi	ve	školce	Velikonoce	užít	nemohli.	Proto	
jsme	si	je	zařadili	do	naší	„distanční	výuky“.		Při	běžném	provozu	
bývá	součástí	příprav	na	Velikonoce	například	cesta	za	zajíčko-
vým	pokladem	nebo	barevný	týden	a	hlavně	výroba	velikonoč-
ních	ozdob.	

ZŠ a MŠ Poličná informuje
MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Zajíčkova hra pro děti z MŠ

Koncem	března	jsme	připravili	pro	děti	ze	školky	ještě	jednu	hru	v	
přírodě.	Děti	hledaly	zajíčky	a	plnily	různé	úkoly.	Na	konci	hry	měly	
zaznačeny	všechny	ozdoby,	které	u	zajíčků	našly.	

Některé	děti	a	rodiče	neodradilo	k	účasti	na	hře	ani	zprvu	ne	moc	
pěkné	počasí.	Postupně	však	lákalo	sluníčko	ven	ke	hře	více	a	více	
dětí.	Začaly	nám	chodit	krásné	fotky	a	odkazy	od	rodičů,	že	se	hra	
všem	líbila	a	že	si	ji	děti	s	radostí	užily.	

Tentokrát	 tomu	ale	muselo	 být	 jinak.	Děti	 si	 vyráběly	 ozdoby	
a	dekorace	doma	s	maminkou	a	pak	nám	rodiče	vše	poslali	na	
fotkách.	Potěšila	nás	i	jejich	krásná	a	nápaditá	přání	k	Velikono-
cům.	Za	odměnu	a	pro	volnou	chvíli	jsme	zase	my	poslali	dětem	
velikonoční	pohádku	O	zeleném	vajíčku.	Součástí	celého	soubo-
ru	byl	text	pohádky	k	poslechu,	pracovní	listy	a	dokonce	i	loutky	
k	dramatizaci	pohádky.

Otevření MŠ

V pondělí 12. dubna se mateřská škola otevřela pro děti s po-
vinným předškolním vzděláváním a děti učitelů, zdravotníků  
a záchranářů.	Celkem	docházelo	do	školky	22	dětí	a	byly	rozdě-
leny	do	obou	tříd	MŠ,	protože	byl	omezen	počet	dětí	ve	třídě	na	
maximálně	15.

Abychom	 už	 konečně	 mezi	 nás	 přivolali	 jaro,	 zvolili	 jsme	 si		
v	tomto	období	pro	práci	s	dětmi	téma	poznávání	jarních	květin.	
Děti	tu	například	při	poznávání	a	pojmenovávání	květin	rozvíjely	
slovní	zásobu,	květiny	třídily,	počítaly,	malovaly	atd.		A	přestože	
nám	zrovna	nepřálo	počasí,	 využívali	 jsme	k	poznávání	květin		
i	vycházky	do	přírody.	

Celé	téma	jsme	uzavřeli	činnostmi,	při	kterých	si	děti	vyrobily	ke	
hře	jarní	puzzle	a	korunku	pro	„jarní	vílu“.																																																	

 učitelky MŠ



5

Žáci prvního stupně konečně opět prezenčně …

Částečné zlepšení epidemiologické situace v naší zemi umož-
nilo od 12. dubna 2021 kromě návratu předškoláků do mateř-
ských škol také výuku žáků 1. stupně v tzv. střídavém režimu.	
Znamená	to,	že	týden	se	třída	učí	distančně,	v	dalším	týdnu	pre-
zenčně.	Na	ZŠ	v	Poličné	jsme	se	rozhodli,	že	v	lichém	týdnu	na-
stoupí	do	školy	1.,	3.	a	5.	třída,	zatímco	v	sudých	týdnech	budou	
mít	prezenční	výuku	naši	druháci	a	čtvrťáci.	
Podmínkou	nástupu	dětí	k	prezenční	výuce	bylo,	kromě	ochra-
ny	dýchacích	 cest	 a	 používání	 dezinfekce,	 i	 povinné	 testování	
dvakrát	týdně	antigenními	testy	z	přední	části	nosu.	Možná	ně-
které	děti	přicházely	na	první	 testování	do	školy	s	obavou	 jak	
vše	zvládnou,	všechny	ale	obstály	na	výbornou.	Po	radostném	
zjištění,	že	se	objevil	v	jejich	testovací	sadě	jeden	správně	umís-
těný	proužek,	mohli	všichni	odejít	do	svých	tříd.	
Ve	škole	sice	prozatím	není	ještě	tak	rušno	a	živo,	jak	jsme	na	to	
byli	 celé	 roky	zvyklí,	protože	se	 jednotlivé	kolektivy	nemohou	
potkávat,	ale	přesto	si	děti	týdenní	pobyt	v	ní	užily.	Nejen	že	si	
mohly	procvičit	učivo,	které	při	on-line	výuce	plně	nepochopily,	
ale	opět	se	naživo	setkaly	se	svými	vrstevníky	a	učiteli,	což	je	pro	
ně	velmi	důležité.	Následující	týden	distanční	výuky	jim	pak	ute-
če	jako	voda	a	po	něm	se	nám	zase	vrátí	zpět	do	školy.	To	už	zní	
nadějněji!	A	žáci	druhého	stupně?	S	nimi	se,	jak	pevně	věříme,	
setkáme	v	měsíci	květnu.	 	 	 										

Mgr. Pavla Žilinská

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Složky informují ... 

TJ – Okénko trenéra 4/2021

Zdravím	všechny	fanoušky	fotbalu	v	Poličné.	
V úterý 13. dubna byl opět zahájený tréninkový proces  
v souladu s protiepidemickými opatřeními po dvojicích  
s patřičnými rozestupy.	Herní	 tréninkové	 jednotky	prokládá-
me	běžeckými	fázemi.	Účast	na	trénincích	mě	mile	překvapu-

je,	 hráči	 jsou	 hladoví	 po	 fotbale.	 Proto	mě	mrzí,	 že	 dohrání	
soutěže	je	v	nedohlednu,	ale	stále	v	to	věřím.	V	momentální	
situaci	pro	Vás	nemám	více	zajímavých	informací.	Doufám,	že	
v	příštím	čísle	Poličenských	listů	se	budu	moci	rozepsat	více.	
Na	fotografii	se	připojuji	k	celorepublikové	výzvě.

Tomáš Vaněk

„Datumovka“

Vážení fanoušci a čtenáři,
všechno to začalo jako příspěvek na sociálních sítích, od po-
pulárního českého rapera Adama Chlpíka, kterého můžete 
znát také pod pseudonymem Rest a který sdílel na svém In-
stagramu výzvu s názvem #Datumovka.	Tato	výzva	spočívala	
v	 uběhnutí	 tolika	 kilometrů,	 kolikátý	 je	 zrovna	 den	 v	měsíci	
březnu,	 s	 cílem	 nevynechat	 ani	 jeden	 den.	 Našlo	 se	mnoho	
nadšenců	do	běhání	a	také	skvělých	běžců,	kteří,	ať	už	to	byl	
10.	den	v	měsíci,	uběhli	10	kilometrů	nebo,	to	třeba	byla	stře-
da	27.	3.,	to	znamenalo	uběhnout	kilometrů	27.	Z	těchto	běž-
ců	dokončilo	tuto	výzvu	jen	pár	vytrvalců	a	jedním	z	nich	byl	
i	náš	kapitán	 fotbalového	 týmu	TJ	Poličná	Petr	Bártek,	který	
souhlasil,	že	se	s	námi	podělí	o	zkušenosti	z	této	nelehké	cesty.

Petře, jak se zrodil nápad, absolvovat tuto nelehkou výzvu?
1. 3. 2021 jsem si byl zaběhat 10 km, když už jsem byl na konci, 
tak jsem si říkal, že bych mohl s touto vyzvou začít a uběhl ještě 
ten jeden. Další den jsem začal od 2. km.

Jaké byly reakce tvého okolí, kdo tě nejvíc podporoval?
První, s kým jsme se o tom bavili, byla moje rodina, jejichž 
prvotní reakce byla: „Ty jsi blázen“, nicméně mne potom ve-
lice podporovali. Od 10. dne mi začali lidé postupně psát, ať 



6

vydržím co nejdéle, jelikož jsem dával pravidelné informace  
o běhu na svůj Instagram. Další podporu jsem získal od ka-
marádů, přítelkyně a samozřejmě samotného Resta, se kte-
rým jsme si každý den měnili své příspěvky na sociální síti. 
Během této výzvy se našli i takoví, kteří mě podpořili i tím, 
že se mnou občas chodívali běhat. Můj bratranec Jarda Bár-
tek a kamarád Petr Křupala, který se mnou běhal od 22. dne 
každý den.

Která místa v okolí jsi během své výzvy navštívil?
Nejprve jsem obíhal celou Poličnou. Jakmile se trochu roz-
volnila opatření, tak jsem běžel do Jarcové, dále z Ratiboře 
do Poličné nebo z Poličné do Hustopečí nad Bečvou a zpět. 
Běhával jsem dokonce i v okolí Velkých Karlovic a pak samo-
zřejmě po cyklostezce do Rožnova.

Které dny byly nejtěžší a nastala někdy situace, že jsi chtěl 
tuto výzvu vzdát?
Nejjednodušší den byl den poslední. Ve sportu obecně 
dělá hodně psychika a z tohoto pohledu, ačkoliv se jednalo  
o 31 kilometrů, to bylo v pohodě a vlastně jsem si ten posled-
ní běh nejvíc užil. Nejtěžší byly ale rozhodně dny předtím, tj. 
29. a 30. den výzvy. Cíl byl ještě v nedohledu a bolel mě každý 
kilometr. Během výzvy nastal 19. den, moment, kdy jsem si 
řekl, zda mi to stojí za to a proč to vlastně dělám. V hlavě se 
mi honily myšlenky, že bych to vzdal. Tady mě ale podpořil 
svou přítomností v průběhu běhu Jarda a výzvu jsem nevzdal.

Kolik jsi vlastně celkem uběhl kilometrů?
Samotná výzva od 1. do posledního dne čítá 496 km. Vždy 
jsem ale doběhl s pár metry navíc, takže za celý měsíc jsem 
naběhal zhruba 513,5 km.

Takové velké množství energetického výdeje vyžaduje i vel-
ké energetické příjmy. Co nám můžeš říct ohledně stravy? 
A jak probíhala tvá regenerace?
Co mi přišlo pod ruky, to jsem snědl (smích). Po výkonu ide-
álně živiny s vysokým obsahem sacharidů a pak je určitě po-
třeba do sebe dostat i bílkoviny. Ze začátku jsem si po těch 
lehkých bězích vystačil se strečinkem. Jak ale kilometry při-
bývaly, tak jsem se protahoval déle, přidával jsem si ledové 
sprchy, nebo ledové koupele ve venkovním bazéně. Důležité 
byly také doplňky stravy, jako je magnezium nebo nějaká 
kloubní výživa.

Co tobě osobně tato výzvy přinesla?
Byl to měsíc, na který budu vzpomínat hodně dlouho. Měsíc 
plný disciplíny a pokory. Když venku sněžilo, nebo pršelo a já 
jak s prominutím magor běhal venku a všichni si ťukali na 
čelo, co tam ten člověk proboha dělá. Bylo to měsíc, kdy jsem 
si několikrát sáhl na dno, ale nakonec si řekl, že ty přeci mů-
žeš. A ano, mohl jsem ještě 2x víc. Ukázalo mi to, že je to jen 
o přístupu a o tom, čeho chceš dosáhnout a za tím si jít. Ne-
bát se vystoupit z komfortní zóny, i když to bolí. Za ten měsíc 
jsem se naučil poslouchat své tělo a zjistil, co vše potřebuje, 
abych byl schopný běžet dál. 

Co bys poradil začínajícím běžcům?
Myslím si, že není důležité, za jak dlouho ten kilometr uběhneš, 
ale je důležité, abys ho vůbec uběhl. Je jedno, jestli běh střídáš 
chůzí nebo běžíš v kuse. Časem se dostaneš do stavu, kdy si tělo 
zvykne a je hlavní to nevzdat. Je to taky o dýchání a každý si 
musí najít to, u čeho se cítí dobře, aby získal svůj rytmus.



7

j j j

Doporučil bys někomu datumovku?
Datumovka je náročná výzva. Každý začínající běžec by měl 
znát své limity. Není problém uběhnout prvních 10 dní/km, 
pak už je ale potřeba znát své tělo a co dokáže. Není dobré se 
úplně přepínat, pokud nejsem vytrvalostně trénovaný.

A co tví spoluhráči z fotbalového klubu TJ Poličná, připra-
vují se také?
Vím o některých, kteří chodí pravidelně 2x – 3x týdně běhat. 
Vím ale také o některých, kteří neběhají vůbec a kterým by 
běh určitě velice prospěl (smích).

A co tvé další běžecké a sportovní výzvy?
Letos bych chtěl objet na kole Vrchařskou korunu Valašska, 
což čítá pořadatelem 20 vybraných vrcholů po celém Valaš-
sku. Dále jsem pak v červnu přihlášený na běžecké závody, 
Jesenickou šedesátku a B7 (7 nejvyšších vrcholů Beskyd - 
101km) a v neposlední řadě se pak hodlám zapojit do chari-
tativní výzvy Jana Kempy #MAKAMSRDCEM.

Za TJ Poličná, pro Poličenské listy 
- Petr Bártek a Radomír Kapusta.



8

Děkujeme všem, kteří se na tomto čísle podíleli!	
Periodický	tisk	územního	samosprávného	celku.	Poličenské	listy	vydává	Obecní	úřad	Poličná	(IČ:	01265741)	
–	povolení	MK	ČR	ev.	č.	MK	ČR	E	21400.	Uzávěrka listu každý 25. den v měsíci.	Datum	vydání:	29.	4.	2021		Vychází	1x	měsíčně	
v	počtu	600	ks,	neprodejné.	
Zpracování	příspěvků:	policenskelisty@gmail.com,	obec@policna.cz.	Poličenské	listy	také	na	www.policna.cz.	
Tisk:	COLORA	PrintHouse	s.r.o.	Valašské	Meziříčí.	Reklamní	inzerce	je	placená	(ceník	je	zveřejněn	na	stránkách	obce).	Zasílejte	
ve	formátu	WORD,	JPG	a	PDF.	Platba	hotově	nebo	převodem	před	uveřejněním.	
Příspěvky	jednotlivých	respondentů	nejsou	nijak	upravovány!!!

KONTAKTNÍ ÚDAJE: Obecní úřad Poličná, Poličná 144, 757 01	
datová schránka:	rbyper7	•	e-mail:	obec@policna.cz	•	web:	www.policna.cz
telefonní kontakty:	kancelář:	702	088	409,	571	618	743,	starosta	obce:	724	205	382,	místostarosta	obce:	
731	525	210	•	úřední hodiny:	 PO	a	 ST	8.00	–	11.00,	12.00	–	17.00,	ÚT,	ČT	8.00	–	11.00,	12.00	–	14.00,	
Pá	8.00	–	12.00	12.00	–	po	předchozí	domluvě

KNIHOVNA informujeKLUB SENIORŮ VM

Program KLUBU SENIORŮ 
Květen 2021

V SOUVISLOSTI S KORONAVIREM PROZATÍM V KVĚTNU
NEPOČÍTÁME S ŽÁDNÝMI AKCEMI.

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.
Najdete	nás	na	www.kzvalmez.cz	nebo	můžete	jít	na	strán-
ky	VM,	otevřít	KZ	a	dále	Klub	seniorů.	
Naleznete	zde	vše,	co	potřebujete	o	činnosti	klubu	a	kon-
takty	na	jednotlivé	členy	výboru.
V klubu budete také vítání na nápravném cvičení, cviče-
ní jógy, v pořadu ženy-ženám, v angličtině pro pokročilé,  
v pěveckém souboru Pohoda a na měsíčních burzách sbě-
ratelů první neděli v měsíci, kromě prázdnin.

Příjemné prožitky a spokojenost s programy
přeje výbor KLUBU SENIORŮ

Od 12. dubna mohla knihovna opět přivítat čtenáře. 
Máme radost z hojné návštěvnosti.

Knižní fond byl doplněn podzimními knižními novinkami 
a třemi výměnnými soubory, je připravena také nová 

nabídka časopisů a zvukových knih.

V květnu se čtenáři mohou těšit na jarní knižní novinky, 
jejich seznam bude zveřejněn na webu knihovny 

www.policna.knihovna.cz

Půjčovní doba:
  Pondělí: 13.30 - 17.30
  Čtvrtek: 13.30 - 16.30

Kompletní	seznam	nových	knih	je	přístupný	na	
www.policna.knihovna.cz


